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Miksi tarvitset monitehot? 

Silmän sisällä sijaitsee linssi eli mykiö, jonka ansiosta pystymme tarkentamaan katseemme 
eri etäisyyksille. Kun katselemme eri etäisyyksille, mykiön paksuus vaihtelee. Iän vuoksi linssi 
jäykistyy, jolloin sen kyky muuttaa muotoaan heikkenee. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että 
lähinäkö heikkenee. Nämä muutokset huomataan näössä noin 40–45 ikävuoden paikkeilla. Mykiön 
muutoksista johtuvaa lähinäön heikkenemistä kutsutaan aikuisnäöksi. Muutoksien oireina voi olla 
esimerkiksi

– pidentynyt lukuetäisyys (tekstiä täytyy viedä kauemmaksi, jotta se näkyisi tarkkana)

– lähityöskentelyn helpottuminen ilman kaukolaseja (jos käytössä miinus-lasit)

– lähityöskentelyn ongelmat, kuten päänsärky, kahtena näkeminen ja rivien sulautuminen 
luettaessa

– valon tarpeen lisääntyminen

Mykiön heikentynyt mukautumiskyky korvataan lisäämällä laseihin plusvoimakkuutta eli lähilisää 
lähikatselua varten.

Lähinäköä voidaan korjata luku-, kaksiteho- ja moniteholaseilla. Jos kuitenkin haluat nähdä samoilla 
laseilla sekä kauas että lähelle, tarvitset joko kaksi- tai moniteholasit. Tässä oppaassa perehdym-
me tarkemmin moniteholinsseihin ja niiden toimintaan.

Sarveiskalvo

Mykiö eli linssi

Iiris eli värikalvo

Linssinripustinsäikeet

Verkkokalvo

Näköhermo

Fovea eli tarkan 
näkemisen alue

Moniteholinssin rakenne 

Moniteholinssissä ei ole ulospäin nähtävissä olevaa erillistä lukuluukkua toisin kuin 
kaksiteholinsseissä. Moniteholinsseissä voimakkuus muuttuu portaattomasti ylhäältä alaspäin. 

Kaukoalue on yleismoniteholinssin laajin alue. Kaukoalueen läpi katseltaessa nähdään 
nimenmukaisesti kauas.

Lähialueessa sijaitsee voimakkuus, jonka avulla nähdään lähelle. Voimakkuuslisää, joka sijaitsee 
lähialueella, kutsutaan lähilisäksi eli ADD:ksi. 

Välialue on yleismoniteholinssin kapein kohta. Sen leveys riippuu lähilisän määrästä ja kanavan 
pituudesta. Mitä suurempi on lähilisän voimakkuus, sitä kapeampi välialue on. Mitä lyhempi kanava 
linssissä on, sitä kapeampi on välialue. 

Moniteholinssin reuna-alueiden läpi katseltaessa näkeminen on yleensä jonkin verran sumeaa, sillä 
reuna-alueilla esiintyy aina vääristymiä. Uudemman teknologian linsseissä vääristymät on saatu 
minimoitua ja näköalueet saadaan uudemmalla hiontatekniikalla isommiksi ja käyttömukavuus 
paremmaksi.

1 Kaukoalue 
2 Välialue eli kanava 
3 Lähialue 
4 Vääristymäalueet
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Pinnoitteet
Pinnoitteet lisäävät linssien käyttömukavuutta ja ikää. 

Kovapinnoite vähentää linssin naarmuuntumista. Kovapinnoitteitakin on eritasoisia: toisten 
naarmuuntumisenkesto on korkeampi kuin toisten.

Heijastuksenestopinnoite tuo linssille sekä näkömukavuutta että esteettisyyttä. Silmäsi näkyvät 
linssin läpi kirkkaasti eikä linssi heijastele. Silmään pääsee myös enemmän valoa, ja sen johdosta 
näet paremmin. Tämä huomataan etenkin hämärässä. Esimerkiksi pimeällä autolla ajaessasi 
vastaan tulevien autojen valot eivät häikäise samalla tavalla kuin ilman heijastuksenestopinnoitetta. 
Heijastuksenestopinnoite on herkkä äkillisille lämpötilanvaihteluille, joten kuumuutta (höyryt, vesi, 
kuumat olosuhteet) kannattaa vältellä.

Antistaattinen pinnoite hylkii vettä ja pölyä. Sen pinta on myös liukas, jolloin se on helpompi 
puhdistaa. 

Taitekerroin
Taitekertoimella voidaan vaikuttaa linssin paksuuteen. Mitä suurempi taitekerroin on, sitä 
ohuempi on myös linssi. Joten mitä suurempi voimakkuus linsseissä tulee olemaan, sitä 
suurempi taitekerroin kannattaa valita. Yleisimmät taitekertoimet ovat 1.5, 1.6, 1.67 ja 1.74. 
Taitekertoimien yhteydessä puhutaan usein eritasoisesti ohennetuista linsseistä. 1.5 on 
ohentamaton, 1.6 kerran ohennettu, 1.67 kaksinkertaisesti ohennettu ja 1.74 kolminkertaisesti 
ohennettu.

  

 

 

Totuttelu ja istuvuus
Laseihin totuttelu saattaa kestää pari viikkoa. Joskus tottuminen saattaa tapahtua hyvinkin 
nopeasti. Jos näkemisessä on vielä muutaman viikon jälkeen ongelmia, kannattaa palata 
optikkoliikkeeseen. Otathan huomioon, että moniteholinsseissä on aina vääristymäalueita, jotka 
vaikuttavat näkemiseen. 

Moniteholaseihin totuttelu on yleisesti ottaen sitä helpompaa, mitä vähemmän lähilisää on laseihin 
määrätty. Yleensä tämä tarkoittaa sitä, että mitä aikaisemmin ensimmäiset monitehot otetaan 
käyttöön, sitä helpompi niitä on oppia käyttämään. Uusien lasien hankintaa ei myöskään kannata 
venyttää liian pitkäksi totuttelun kannalta. Optikon näöntutkimuksessa kannattaakin käydä kahden 
– kolmen vuoden välein tai aina, kun siltä tuntuu.

Joskus totutteluvaiheessa saattaa olla ongelmia kulkea esimerkiksi portaissa tai vaikeammissa 
maastoissa, joten aluksi kannattaa tällaisissa tilanteissa olla hieman varovaisempi. 

Monitehosilmälasien oikeanlainen istuvuus on näkemisen kannalta erittäin tärkeää. Laseja tulee 
pitää sillä paikalla, johon mitoitus on tehty. Jos joudut laskemaan tai nostamaan laseja, ei mitoitus 
välttämättä ole kohdillaan tai lasit eivät istu oikealla kohdalla. On myös tärkeää, että lasit istuvat 
kasvoillasi suorassa.

Jos näkemisessä tai istuvuudessa ilmenee ongelmia tai sinulle tulee jotain kysyttävää, kannattaa 
rohkeasti ottaa yhteyttä optikkoliikkeeseen. Yleensä linsseillä on tottumistakuu, joten jos 
näkeminen ei uusilla linsseillä ala onnistumaan säädöistä ja harjoittelusta huolimatta, ei asian 
hoitamista kannata lykätä liian pitkälle. 
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Mikä moniteholinsseissä maksaa? 
Moniteholinssit ovat erilaisen linssirakenteen vuoksi yksiteholinssejä arvokkaampia. Myös 
moniteholinssien kesken hinnoissa on eroja. Uudemman teknologian linsseissä vääristymäalueet 
on saatu entistä vähäisemmiksi ja tottuminen on yleensä nopeampaa ja helpompaa. 
Moniteholinssien hintoihin vaikuttavat

– Ohennukset

– Pinnoitteet

– Hiontatekniikka (uudemman vai vanhemman teknologian linssi)

– Tuotekehitys (entistä enemmän yksilölliset tarpeet huomioiva linssi, käytettävissä olevien 
näköalueiden laajuus)




